Petrus, decanus Sancti Aniani. Ex parte ecclesioe Sancti
Mauricii : Gauffridus, archidiaconus ; Gdbertus cantor ; Fïodo
cellerarius ; Mattboeus archidiaconus ; Hugo archidiaconus ;
Rainaldus eapellanus; Joanues de Lavardino. Ex parte eccle-
sioeBeati Martini: Bartholomoeusdecanus ; Robertus presbyter,
assensum habens thesaurarii ; Hamelinus, magister scolarum ;
Philippus subdecanus ; Angerius cellerarius ; Petrus Barba
seneschallus ; Joannes de Lineriis, proepositus. Ex parte mo-
nasterii Cormeriaceni : Buccardus, prior ipsius monasterii;
Petrus Albus ; Radulfus, prior de Pontibus ; Aimericus sa-
crista ; Gauffredus bospitiarius ; Bartholomoeus, prior de
Rivarena; Hubertus, prior de Azai ; et multi alii, quod ut
ratum stabileque permaneat, sigillo nostro et sigillo venera-
bilis fratris nostri Mattboei, Trecensis episcopi, fecimus
consignari.

Actum Blesis apud Sanctum Launomarum. Anno Domini
millesimo centesimo LXXIIH0.
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LXVIl.

Transactio quoe Bartholomoeo, Turonensi pontifice, arbitro,
de decimis Sancti Macuti de Landa, facta est.

.

(AN. 1175.)

Ego Bartholomoeus, Dei gratia, Turonensis archiepiscopus,
Apostolicoe Sedis legatus, et Robertus, eadem gratia, Majoris
Monasterii abbas, omnibus tam futuris quam proesentibus,
notum facimus quod controversiam quoe erat inter monachos
Cormaricenos, et Willelinum, presbyterum Sancti Macuti de
Landa, super medietate decimoe ejusdem ecclesioe, et medietate
proventus altaris, et super medietate altaris ecclesioe alterius,
quoe dicitur de Hummeel, dominus papa Alexander sollicitu-
dini nostroe commisit audieudam, et fine debito terminandara.
Die itaque statuto partibus in nostra proesentia constitutis,
auditis bine inde rationibus, et productorum testium deposi-
tionibus, prudentium tandem virorum consdio adquiescentes
conveneruntpariter in hune compositionismodum : proedictus
siquidem Willelmus cognoscens omnia quoe de jure Cormari-
ceni monasterii erant, medietatem scilicet decimoe Sancti
Macuti, et medietatem decimoe de Hummeel, et medietatem
altarium et cimiteriorumutriusque ecclesioe, in manu Sulpitii
Cormariceni abbatis resignavit, et ipse cum assensu sui con-
ventus investivit eum, supradictis ecclesiis concedens ei
quamdiu vixerit Willelmus medietatem decimoe Sancti Macuti,

quoe ad monachos pertinere dignoscitur, et medietatem pro-
ventus altarium et cimiteriorumutriusque ecclesioe, sub pen-
sione talipro medietate decimoe Sancti Macuti reddetWillelmus
presbyter proedictis monachis, per singulos annos, in festo
sancti Michaelis, sexdecim quartarios boni frumenti ad men-
suram illius villoe, et pro medietate proventus altaris de
Hummeel, reddet annuatim in Pascha decem solidos monetoe
Andegavensis. Nec erat ulla dubitatiode medietatedécimée de